Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №215 «Созвездие»

(МАОУ СОШ №215 «Созвездие»)

ул. Чемпионов, д.11, г. Екатеринбург, 620103

ОГРН 1196658083676 ИНН/КПП 6679130071/667901001

ПРИКАЗ

Об утверждении графика проведения

Всероссийских проверочных работ в 2023 году

27 февраля 2023 года                                                                  № 01.01-02/69

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на

основании Приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», Приказа Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения

РФ и Министерства науки и высшего образования РФ от 18 декабря 2019 г. N

1684/694/1377 "Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации

мониторинга системы образования в части результатов национальных и

международных исследований качества образования и иных аналогичных

оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в

указанных исследованиях и мероприятиях" (с изменениями, внесенными

Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,

Министерства просвещения РФ и Министерства науки и высшего

образования РФ от 19 апреля 2021 г. N 519/180/304), Приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 23 декабря 2022 г.

№ 1282 "О проведении ВПР в 2023 году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 – 8, 11  классах в

соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Заместителям директора Трусилину С.И., Зориной М.А. обеспечить

проведение Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4 – 8, 11

МАОУ СОШ № 215 «Созвездие» в соответствии с Порядком проведения.

3. Сомову А.Н., заместителю директора, обеспечить техническую

поддержку при проведении ВПР (работа в личном кабинете ФИС ОКО,

печать материалов, перенос результатов проверки экспертами работ

обучающихся в электронную форму сбора результатов);

4. Классным руководителям 4 – 8, 11 классов проинформировать

обучающихся и родителей о графике проведения проверочных работ по

учебным предметам.

5.      Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                 М.А. Зорина

 Приложение №1

к приказу № 01.01-02/69 от 27.02.2023 г.

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР

в МАОУ СОШ №215 «Созвездие» в 2023 году

Классы Предмет Дата

4 классы Русский язык (1ч.) 17.03.2023

Русский язык (2 ч.) 21.03.2023

Математика 15.03.2023

Окружающий мир 23.03.2023

5 классы Математика 15.03.2023

Биология 21.03.2023

Русский язык 17.03.2023

История 23.03.2023

6 классы Русский язык 17.03.2023

Математика 15.03.2023

 Общественно –

научный предмет

23.03.2023

Естественно – научный

предмет

21.03.2023

7 классы Русский язык 13.04.2023

Математика 11.04.2023

Иностранный язык

(английский)

с 24.04.2023

Общественно –

научный предмет

20.04.2023

Естественно – научный

предмет

18.04.2023

8 классы Русский язык 14.04.2023

Математика 12.04.2023

 Общественно –

научный предмет

21.04.2023

Естественно – научный

предмет

19.04.2023

11 классы История 03.03.2023

Иностранный язык

(английский)

с 07.03.2023